


' ‘Programa Oficial de Actos

12H

9H
18H
23H

11H
12H

19H
20H

21H

9H
12H
18H
21H

Domingo, 5 de Marzo

Presentacion oficial y relevo de cargos

Sabado, 11 de Marzo
Montaje del castillo
Concierto de Musica Festera

Entraetes

Domingo, 12 de Marzo

Avis de festa infantil y adulto.

Santa Misa en recuerdo de los festeros fallecidos

Jueves, 16 de Marzo
Encendido de alumbrado extraordinario
Desfile del pregén e interpretacion del pasodoble

Villafranqueza

Pregon de fiestas desde el balcon del castillo

Viernes, 17 de Marzo
Diana festera
Embajada humoristica
Embajada mora y capitulacion cristiana

Desfile humoristico



9H
11:30H
17H
18H

Sabado, 18 de Marzo

Pasacalle de comparsas

Ofrenda de flores
Entrada de bandas
Entrada Cristiana y Mora

Bando Cristiano: Pena Los Arpes, Pescadors 1
Llauradors, Guerreros, Caballeros Templarios, Halcones
Reales, Contrabandistas y Corsarios

Bando Moro: Moros Viejos, Abbasies, Els Ximos,
Palamoners, Marrocs, Tuareg, Negros Paptes y Yemenies

24H Alborada en Honor a San José

00:15H Embajada cristiana y capitulaciéon mora

Domingo, 19 de Marzo

8 a 9:30H Disparo de arcabuceria

11:30H Procesion en Honor a San José
12:30H Santa Misa Mayor en Honor a San José
18H Desfile Moro y Cristiano

Bando Moro: Moros Viejos, Abbasies, Els Ximos, Pala-
moners, Marrocs, Tuareg, Negros Papues y Yemenies.

Bando Cristiano: Corsarios, Pefia Los Arpes, Pescadors
1 Llauradors, Guerreros, Caballeros Templarios, Halcones
Reales y Contrabandistas.

Fin de Fiestas

¢Quieres mas informacion sobre nuestras
fiestas de Moros y Cristianos?
iEcha un vistazo aqui!

morosycristianoselpalamo Moros y Cristianos Villafranqueza El Palamé
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